
РЕСПУБ ЛИКА 
ТАТАРСТАН

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь  
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О  

К О М И Т Е Т А  С А Б И Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Q-1. ' I о & -/£

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБ ЛИКАСЫ

С АБ А М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы Н Ы Ц  Б А ШК А Р М А  
К О М И Т Е Т Ы  В Д Т Э К Ч Е С Е

КАРАР

№ С / -

Об утверждении состава и Положения о 
Наблюдательном совете Промышленной 
площадки «Саба» Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан

В соответствии с решением Совета Сабинского муниципального района от 
07.09.2012 г.. №134 « О создании промышленной площадки муниципального уровня 
«Саба» на территории Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Наблюдательный совет Промышленной площадки «Саба» 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан.
2. Утвердить:
-  Состав Наблюдательного совета Промышленной площадки «Саба» 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан;
-  Положение о Наблюдательном совете Промышленной площадки «Саба» 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Сабинского муниципального 
района по экономическому и территориальному развитию Кутдусова И.И.

P.M. Г асимов



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Руководителя 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан 
от « ̂  ^  2012 г. № ^  У С -i

Состав
Наблюдательного совета Промышленной площадки «Саба» Сабинского муниципального

района Республики Татарстан

Гасимов P.M. Руководитель Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района, председатель Наблюдательного 
совета;

Кутдусов И.И. Заместитель Руководителя Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района по экономическому и 
территориальному развитию, секретарь Наблюдательного 
совета;

Члены Наблюдательного 
совета:
Галиуллин А.М. Председатель Палаты имущественных и земельных 

отношений Сабинского муниципального района (по 
согласованию);

Ишниязов М.Р. Начальник отдела экономики Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района;

Миникаев А.И. Начальник юридического
отдела Совета Сабинского муниципального района (по 
согласованию);

Мустафин А.И. Менеджер ООО «Сабинвест» (по согласованию);
Сунгатов Ш.А. Председатель Финансово-бюджетной палаты Сабинского 

муниципального района (по согласованию);



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Руководителя 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан 
от « J  '» 2012 г. № ^ ’9  ь ?,

Положение
О Наблюдательном совете промышленной площадки «Саба» 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан

1. Общие положения
1.1. Наблюдательный совет Промышленной площадки «Саба» Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан (далее - Наблюдательный совет) создается 
как орган, координирующий и контролирующий деятельность Администрации 
Промышленной площадки «Саба» (далее - Администрация), и действует в соответствии с 
решением о создании Промышленной площадки «Саба» на территории Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан, настоящим Положением и 
законодательством, действующим на территории Республики Татарстан. Состав 
Наблюдательного совета утверждается постановлением Руководителя Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан.

2. Функции Наблюдательного совета
2.1. Функциями Наблюдательного совета являются координация и контроль за 

деятельностью Администрации Промышленной площадки (далее Администрация).
2.2. Наблюдательный совет в соответствии со своими функциями осуществляет:

-  определение приоритетных направлений деятельности Промышленной 
площадки «Саба»;

-  рассмотрение и утверждение концепции развития Промышленной площадки 
«Саба», представленной Администрацией;

-  рассмотрение заявок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей об 
осуществлении деятельности на территории Площадки;

-  рассмотрение жалоб об отказе в заключении соглашений о ведении 
деятельности на территории Промышленной площадки «Саба», а также об их расторжении;

-  рассмотрение ежегодных отчетов Администрации.

3. Состав Наблюдательного совета
3.1. Наблюдательный совет возглавляет Председатель, а также предусматривается 

должность секретаря Наблюдательного совета.
3.2. В состав членов Наблюдательного совета Промышленной Площадки «Саба» 

включаются представители Совета и Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района иных органов местного самоуправления.

Также в состав Наблюдательного совета могут быть включены представители 
Администрации Площадки, резидентов Площадки, представители общественных и иных 
организаций.

3.3. Количественный состав членов Наблюдательного совета должно быть от 7 
человек, однако их общее число должно быть нечетное количество человек.

3.4. Секретарь Наблюдательного совета назначается его Председателем.



3.5. Секретарь Наблюдательного совета:
1) По поручению председателя осуществляет организационно-техническую 

подготовку заседаний Наблюдательного совета;
2) Ведет протоколы заседаний Наблюдательного совета. Протокол заседания 

Наблюдательного совета оформляется в течение 5 дней после проведения заседания;
3) Ведет регистрацию протоколов заседаний Наблюдательного совета;
4) Обеспечивает рассылку информационных материалов членам Наблюдательного 

совета и другим заинтересованным лицам;
5) Доводит до сведения заинтересованных лиц решения, принятые 

Наблюдательным советом;
6) Выполняет иные поручения председателя Наблюдательного совета;
7) Подотчетен председателю Наблюдательного совета.

4. Порядок работы Наблюдательного совета
4.1. Председатель Наблюдательного совета организует его работу, созывает заседания 

Наблюдательного совета и председательствует на них.
4.2. Наблюдательный совет созывается председателем по мере необходимости, но не 

реже одного раза в полугодие, а также по инициативе большинства в две трети членов 
Наблюдательного совета. При этом повестка дня заседания Наблюдательного совета 
рассылается членам Наблюдательного совета за одну неделю до планируемой даты 
заседания.

4.3. Заседание Наблюдательного совета считается состоявшимся, если на нем 
присутствовали более половины его членов.

4.4. По решению председателя на заседания Наблюдательного совета могут 
приглашаться другие лица.

4.5. Приглашенные лица не имеют права голоса и присутствуют на заседании только в 
период обсуждения и принятия решения по тем вопросам, по которым они приглашены, если 
иное не будет установлено решением председателя Наблюдательного совета.

4.6. Наблюдательный совет принимает решения простым большинством голосов.
4.7. Каждый член Наблюдательного совета обладает одним голосом.
4.8. Передача голоса одним членом Наблюдательного совета другому запрещается. В 

случае равенства голосов голос председателя Наблюдательного совета считается решающим.
4.9. Председатель Наблюдательного совета может при необходимости создавать 

постоянно действующие и временные рабочие группы из числа членов Наблюдательного 
совета и Администрации для подготовки решений по конкретным вопросам деятельности 
Промышленной площадки «Саба».

4.10. В необходимых случаях Наблюдательный совет поручает Администрации 
организацию экспертизы и консультаций по отдельным вопросам с привлечением на 
договорной основе отечественных и иностранных специалистов.

5. Права, обязанности и ответственность членов Наблюдательного совета
5.1. Председатель Наблюдательного совета обеспечивает:
-  организацию работы Наблюдательного совета;
-  созыв заседаний Наблюдательного совета и председательствование на нем.
5.2. Члены Наблюдательного совета имеют право:
-  получать информацию, связанную с деятельностью Администрации и других 

органов Промышленной площадки «Саба».
5.3. Члены Наблюдательного совета обязаны:
-  добросовестно относиться к своим обязанностям;
-  не разглашать ставшую им известной конфиденциальную информацию о 

деятельности Промышленной площадки «Саба».



5.4. Члены Наблюдательного совета несут персональную ответственность за 
неразглашение сведений, содержащих конфиденциальную информацию о деятельности 
Промышленной площадки «Саба», полученных в ходе работы Наблюдательного совета в 
соответствии с Федеральным законом РФ от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О персональных 
данных».

6. Порядок обжалования.
При возникновении споров между Администрацией и претендентами на резиденты или 

резидентами промышленной площадки спор решается в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации.


